
 
 

 

Mucoplant proti kašli s jitrocelem a medem sirup 

Plantaginis extractum fluidum 
 

 

Obsah léčivé látky: 

100 g sirupu obsahuje 5 g extraktu (ve formě tekutého extraktu) z Plantago lanceolata L., folium 

(jitrocelový list) (1:1) 

Extrakční rozpouštědlo: ethanol 20 % (m/m) 
 

 

Pomocné látky se známým účinkem: 

Obyčejný sirup (obsahuje sacharózu, glukózu a fruktózu), invertózový sirup 

(obsahuje sacharózu, glukózu a fruktózu), čištěný med (obsahuje sacharózu, glukózu 

a fruktózu), ethanol (součást extraktu). 

Pro více informací si přečtěte příbalovou informaci. 
 

 

Sirup 

20 ml, 50 ml, 100 ml, 250 ml 
 

 

Perorální podání. 

Před použitím si přečtěte příbalovou informaci. 
 

 

Uchovávejte mimo dohled a dosah dětí. 
 

 

Přípravek není určen pro děti do tří let věku. 
 

 

Použitelné do: 

Doba použitelnosti po prvním otevření je 1 měsíc. 
 

 

Uchovávejte při teplotě do 25°C. Uchovávejte v původním obalu, aby byl přípravek chráněn před 

světlem. 

ÚDAJE UVÁDĚNÉ NA VNĚJŠÍM OBALU 

PAPÍROVÁ KRABIČKA 

1. NÁZEV LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU 

2. OBSAH LÉČIVÉ LÁTKY / LÉČIVÝCH LÁTEK 

3. SEZNAM POMOCNÝCH LÁTEK 

4. LÉKOVÁ FORMA A OBSAH BALENÍ 

5. ZPŮSOB A CESTA/CESTY PODÁNÍ 

ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, ŽE LÉČIVÝ PŘÍPRAVEK MUSÍ BÝT UCHOVÁVÁN 

MIMO DOHLED A DOSAH DĚTÍ 

6. 

7. DALŠÍ ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, POKUD JE POTŘEBNÉ 

8. POUŽITELNOST 

9. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY PRO UCHOVÁVÁNÍ 



 
 

Nepoužitelné léčivo vraťte do lékárny. 
 

 

Držitel rozhodnutí o registraci: 

Dr. Theiss Naturwaren GmbH 

Michelinstrasse 10 

66424 Homburg 

Německo 
 

 

Reg. č.: 94/699/92-C 
 

 

Č. šarže: 
 

 

Výdej léčivého přípravku možný bez lékařského předpisu. 
 

 

 Dávkování 

Dospívající od 15 let a dospělí užívají 4 – 6 dávek (každá 15 ml) denně, 

Děti a dospívající od 6 do 14 let věku užívají 4 - 6 dávek (každá 5 ml) denně, 

Děti od 3 let do 5 let věku užívají 4 – 6 dávek (každá 2,5 ml) denně. 

Přípravek se užívá v průběhu celého dne s časovým odstupem 2-3 hodiny mezi jednotlivými dávkami. 

Pro odměření dávky použijte přiloženou odměrku. 

Tradiční rostlinný léčivý přípravek určený jako pomocný lék k podpůrné léčbě při nemocech z 

nachlazení a onemocněních horních cest dýchacích provázených kašlem a zahleněním dýchacích cest. 

 

Použití tohoto tradičního rostlinného léčivého přípravku je založeno výlučně na zkušenosti z 

dlouhodobého použití. Pokud se do 5 dnů u dospělých a do 3 dnů u dětí nebudete cítit lépe nebo pokud 

se vám přitíží, musíte se poradit s lékařem. 
 

 

Mucoplant proti kašli s jitrocelem a medem sirup 
 

 

 Neuplatňuje se. 
 

 

 Neuplatňuje se. 

10. ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ PRO LIKVIDACI NEPOUŽITÝCH LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ 

NEBO ODPADU Z NICH, POKUD JE TO VHODNÉ 

11. NÁZEV A ADRESA DRŽITELE ROZHODNUTÍ O REGISTRACI 

12. REGISTRAČNÍ ČÍSLO/ČÍSLA 

13. ČÍSLO ŠARŽE 

14. KLASIFIKACE PRO VÝDEJ 

15. NÁVOD K POUŽITÍ 

16. INFORMACE V BRAILLOVĚ PÍSMU 

17. JEDINEČNÝ IDENTIFIKÁTOR – 2D ČÁROVÝ KÓD 

18. JEDINEČNÝ IDENTIFIKÁTOR – DATA ČITELNÁ OKEM 



 
 
 

 

Mucoplant proti kašli s jitrocelem a medem sirup 

Plantaginis extractum fluidum 
 

 

Obsah léčivé látky: 

100 g sirupu obsahuje 5 g extraktu (ve formě tekutého extraktu) z Plantago lanceolata L., folium 

(jitrocelový list) (1:1) 

Extrakční rozpouštědlo: ethanol 20 % (m/m) 
 

 

Obsahuje obyčejný sirup (obsahuje sacharózu, glukózu a fruktózu), invertózový sirup 

(obsahuje sacharózu, glukózu a fruktózu), čištěný med (obsahuje sacharózu, glukózu 

a fruktózu), ethanol (součást extraktu). 
 

 

Sirup 

20 ml 

50 ml 
 

 

Perorální podání. 

Před použitím si přečtěte příbalovou informaci. 
 

 

Uchovávejte mimo dohled a dosah dětí. 
 

 

Přípravek není určen pro děti do tří let věku. 
 

 

Použitelné do: 

Doba použitelnosti po prvním otevření je 1 měsíc. 
 

 

Uchovávejte při teplotě do 25°C. Uchovávejte v původním obalu, aby byl přípravek chráněn před 

světlem. 
 

ÚDAJE UVÁDĚNÉ NA VNITŘNÍM OBALU 

ETIKETA [20 ml, 50 ml] 

1. NÁZEV LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU 

2. OBSAH LÉČIVÉ LÁTKY/LÉČIVÝCH LÁTEK 

3. SEZNAM POMOCNÝCH LÁTEK 

4. LÉKOVÁ FORMA A OBSAH BALENÍ 

5. ZPŮSOB A CESTA/CESTY PODÁNÍ 

ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, ŽE LÉČIVÝ PŘÍPRAVEK MUSÍ BÝT UCHOVÁVÁN 

MIMO DOHLED A DOSAH DĚTÍ 

6. 

7. DALŠÍ ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, POKUD JE POTŘEBNÉ 

8. POUŽITELNOST 

9. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY PRO UCHOVÁVÁNÍ 

10. ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ PRO LIKVIDACI NEPOUŽITÝCH LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ 

NEBO ODPADU Z NICH, POKUD JE TO VHODNÉ 



 

 
 

Dr. Theiss Naturwaren GmbH 
 

 

Reg. č.: 94/699/92-C 
 

 

Č. šarže: 
 

 

Výdej léčivého přípravku možný bez lékařského předpisu. 
 

 
 

 
 

 
 

11. NÁZEV A ADRESA DRŽITELE ROZHODNUTÍ O REGISTRACI 

12. REGISTRAČNÍ ČÍSLO/ČÍSLA 

13. ČÍSLO ŠARŽE 

14. KLASIFIKACE PRO VÝDEJ 

15. NÁVOD K POUŽITÍ 

16. INFORMACE V BRAILLOVĚ PÍSMU 

17. JEDINEČNÝ IDENTIFIKÁTOR – 2D ČÁROVÝ KÓD 

18. JEDINEČNÝ IDENTIFIKÁTOR – DATA ČITELNÁ OKEM 



 
 
 

 

Mucoplant proti kašli s jitrocelem a medem sirup 

Plantaginis extractum fluidum 
 

 

Obsah léčivé látky: 

100 g sirupu obsahuje 5 g extraktu (ve formě tekutého extraktu) z Plantago lanceolata L., folium 

(jitrocelový list) (1:1) 

Extrakční rozpouštědlo: ethanol 20 % (m/m) 
 

 

Obsahuje obyčejný sirup (obsahuje sacharózu, glukózu a fruktózu), invertózový sirup 

(obsahuje sacharózu, glukózu a fruktózu), čištěný med (obsahuje sacharózu, glukózu 

a fruktózu), ethanol (součást extraktu). 
 

 

Sirup 

100 ml, 250 ml 
 

 

Před použitím si přečtěte příbalovou informaci. 

Perorální podání. 
 

 

Uchovávejte mimo dohled a dosah dětí. 
 

 

Přípravek není určen pro děti do tří let věku. 
 

 

Použitelné do: 

Doba použitelnosti po prvním otevření je 1 měsíc. 
 

 

Uchovávejte při teplotě do 25°C. Uchovávejte v původním obalu, aby byl přípravek chráněn před 

světlem. 
 

ÚDAJE UVÁDĚNÉ NA VNITŘNÍM OBALU 

ETIKETA [100 ml, 250 ml] 

1. NÁZEV LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU 

2. OBSAH LÉČIVÉ LÁTKY/LÉČIVÝCH LÁTEK 

3. SEZNAM POMOCNÝCH LÁTEK 

4. LÉKOVÁ FORMA A OBSAH BALENÍ 

5. ZPŮSOB A CESTA/CESTY PODÁNÍ 

ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, ŽE LÉČIVÝ PŘÍPRAVEK MUSÍ BÝT UCHOVÁVÁN 

MIMO DOHLED A DOSAH DĚTÍ 

6. 

7. DALŠÍ ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, POKUD JE POTŘEBNÉ 

8. POUŽITELNOST 

9. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY PRO UCHOVÁVÁNÍ 

10. ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ PRO LIKVIDACI NEPOUŽITÝCH LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ 

NEBO ODPADU Z NICH, POKUD JE TO VHODNÉ 



 
 

Dr. Theiss Naturwaren GmbH 

Michelinstrasse 10 

66424 Homburg 

Německo 
 

 

Reg. č.: 94/699/92-C 
 

 

Č. šarže: 
 

 

Výdej léčivého přípravku možný bez lékařského předpisu. 
 

 

Tradiční rostlinný léčivý přípravek určený jako pomocný lék k podpůrné léčbě při nemocech z 

nachlazení a onemocněních horních cest dýchacích provázených kašlem a zahleněním dýchacích cest. 

 

Použití tohoto tradičního rostlinného léčivého přípravku je založeno výlučně na zkušenosti z 

dlouhodobého použití. 
 

 
 

 
 

11. NÁZEV A ADRESA DRŽITELE ROZHODNUTÍ O REGISTRACI 

12. REGISTRAČNÍ ČÍSLO/ČÍSLA 

13. ČÍSLO ŠARŽE 

14. KLASIFIKACE PRO VÝDEJ 

15. NÁVOD K POUŽITÍ 

16. INFORMACE V BRAILLOVĚ PÍSMU 

17. JEDINEČNÝ IDENTIFIKÁTOR – 2D ČÁROVÝ KÓD 

18. JEDINEČNÝ IDENTIFIKÁTOR – DATA ČITELNÁ OKEM 


